
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 15.07.2024   г. Менделеевск № 439_ 

 

 

Об утверждении реестра и схемы мест 

размещения контейнерных площадок для 

временного хранения твердых 

коммунальных отходов на территории 

Менделеевского муниципального района 

 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 

территории Менделеевского муниципального района, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.03.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с санитарными правилами 

и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий 

населенных мест», Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории Менделеевского муниципального 

района согласно приложению № 1.  

2. Утвердить схему мест размещения контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории Менделеевского муниципального 

района согласно приложению № 2.  

3. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района от 31.08.2022 № 523 «О внесении изменений в реестр и схему мест 

размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых 

коммунальных отходов на территории Менделеевского муниципального района» 

считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

Руководитель                                                                                                     Р.Р.Искандаров 



Приложение № 1  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

от 15.07.2024 №439 

 

РЕЕСТР  

мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Менделеевского 

муниципального района 

№  данные о нахождении 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

данные о технических 

характеристиках мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

данные о собственниках мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

данные об источниках 

образования твердых 

коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на 

площадках) накопления твердых 

коммунальных отходов. 

1. г. Менделеевск ул. 

Химиков д.1 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-

4шт.,объем-1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   Жилищные 

2. г. Менделеевск ул. 

Химиков д.5 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

3. г. Менделеевск ул. 

Химиков д.11 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-

4шт.,объем-1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

4. г. Менделеевск ул. 

Г.Тукая д. 6 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=4м2; контейнеров-1шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

5. г. Менделеевск ул. 

Г.Тукая д.10 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 



6. г. Менделеевск ул. 

Г.Тукая д. 12  

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

7. г. Менделеевск ул. 

Татарстана д. 17 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-

3шт.,объем-1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

8. г. Менделеевск ул. 

Татарстана д.7 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

9. г. Менделеевск ул. 

Татарстана д 3 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-

2шт.,объем-1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

10. г. Менделеевск ул. 

Чоловского д.12 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

11. г. Менделеевск ул. 

Чоловского д. 8 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

12. г. Менделеевск ул. 

Юбилейная д. 9 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

13. г. Менделеевск ул. 

Ушковых д. 5 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

14. г. Менделеевск ул. 

Бурмистрова д. 11 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 



15. г. Менделеевск ул. 

Бурмистрова д. 6 

 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

16. г. Менделеевск ул. 

Бурмистрова д. 11 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки S=м2; 

контейнеров-шт.,объем-м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

17. г. Менделеевск ул. 

Чоловского д. 2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

18. г. Менделеевск ул. 

Чоловского д. 1 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

19. г. Менделеевск ул. 

Пушкина д. 2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

20. г. Менделеевск ул. 

Бурмистрова д. 19 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

21. г. Менделеевск ул. 

Ушковых д. 13 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

22. г. Менделеевск ул. 

Профсоюзная д. 5 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

23. г. Менделеевск ул. 

Профсоюзная д. 2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 



24. г. Менделеевск ул. 

Советская д. 4а 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

25. г. Менделеевск ул. 

Северная д. 5 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

26. г. Менделеевск ул. 

Трудовая д. 9 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

27. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 21 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

28. г. Менделеевск ул. 

пионерская д. 4 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

29. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 24 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

30. г. Менделеевск ул. 

Трудовая д. 8 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

31. г. Менделеевск ул. 

Трудовая д. 2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

32. г. Менделеевск ул. 

Трудовая д. 1 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 



33. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 8 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=4м2; контейнеров-1шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

34. г. Менделеевск ул. 

Октябрьская  д. 1 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-1шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

35. г. Менделеевск ул. 

Октябрьская  д. 8 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=4м2; контейнеров-1шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

36. г. Менделеевск ул. 

Зеленая  д. 10 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

37. г. Менделеевск ул. 

Менделеева  д. 2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

38. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 18 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-4шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

39. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 17 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

40. г. Менделеевск ул. 

Фомина  д. 15 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 

41. г. Менделеевск ул. 

Гунина  д. 5 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менднлеевского 

муниципального района   

Жилищные 



42. г. Менделеевск ул. 

Юбилейная, д.16 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=6м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

ИП Готин Л.Ю Объект «Магазин» 

43. г. Менделеевск ул. 

Юбилейная, д.14 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=6м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

ИП Готин Л.Ю Объект «Магазин» 

44. г. Менделеевск ул. 

Чоловского, д.6 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=2.6м2; контейнеров-2шт.,объем-

1м3 

ООО «Газпром теплоэнерго 

Казань»; 

Жилищные 

45. г. Менделеевск ул. 

Химиков 1В 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=2.5м2; контейнеров-1шт.,объем-

0.8м3 

Алиев Джошгун Сулейман оглы Объект «Магазин» 

46. Менделеевский район  

 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=2.6м2; контейнеров-2шт.,объем-

1м3 

ООО «Газпром теплоэнерго 

Казань» 

Объект: 

биологические  

очистные сооружения 

47. г. Менделеевск ул. 

Гагарина, д.2 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=2.6м2; контейнеров-1шт.,объем-

1м3 

ООО «Газпром теплоэнерго 

Казань» 

Объект: 

здание АБК 

48. г. Менделеевск ул. 

Дружбы 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=2.6м2; контейнеров-1шт.,объем-

1м3 

ООО «Газпром теплоэнерго 

Казань» 

Объект: 

центральная котельная 

49. Татарстан, 

Менделеевск, улица 

Габдуллы Тукая, д. 8 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=20м2; контейнеров-5шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района   

Жилищные 

50. Республика Татарстан, 

Менделеевск, улица 

Тукая, 7 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=8м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района   

Жилищные 



51. Татарстан, 

Менделеевск, улица 

Габдуллы Тукая, д. 4 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=40м2; контейнеров-

10шт.,объем-1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района    

Жилищные 

52 Республика Татарстан, 

Менделеевск, улица 

Тукая, 3 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=12м2; контейнеров-3шт.,объем-

1.1м3 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района    

Жилищные 

53 Республика Татарстан, 

Менделеевск, улица 

Бурмистрова 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=6м2; контейнеров-2шт.,объем-

1.1м3 

Габдулисламов И.Р  Объект «Магазин» 

54 Республика Татарстан, 

Менделеевск 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки 

S=16м2; контейнеров-3шт.,объем-

1м3 

МО Менделеевский 

муниципальный район РТ 

 

Кладбище 

55 РТ, г. Менделеевск, ул. 

Юбилейная, 12А 

Покрытие-водонепроницаемое 

(бетон); площадь площадки S=4,5 

м2; контейнеров-2шт.,объем-1.1м3 

ИП Гайнуллин Р.И.  

 

Объект:  «Торговый центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

                                                                                                                                                            от 15.07.2024 №439 

СХЕМА  

мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Менделеевского 

муниципального района 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


